РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУЕЗЕРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от   «06» мая   2024 г.                                                                                                        №  18

О запрете пала сухой травы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Муезерского муниципального района:
1. Запретить палы сухой травы на территории Муезерского городского поселения в течение всего пожароопасного сезона с мая по октябрь 2024 года.
2. Провести мероприятия по недопущению несанкционированного выжигания сухой травы на обочинах дорог, газонах и сжигания бытового мусора жителями на территории поселений района в период с мая по октябрь 2024г.;
3. Обеспечить готовность добровольной пожарной дружины поселения к работе в пожароопасный период;
4. Директору МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения» произвести проверку противопожарного инвентаря, обеспечить запас горючего и смазочных материалов;
5. Организовать патрулирование территории поселений участниками ДПД;
6. Провести противопожарную пропаганду и разъяснительную работу среди населения о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня, разведения костров в непосредственной близости от лесных массивов и строений;
7. Провести обучение населения мерам пожарной безопасности;
8.Определить механизм контроля за установленным запретом по палу сухой травы;
9. в случае обнаружения очагов возгорания растительности, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания на лесные массивы и жилой сектор, провести опашку места возгорания.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
11. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте с адресом доступа www.muezersky.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава Муезерского городского поселения                                              Л.Н.Баринкова